
Execuţia Bugetului de venituri şi cheltuieli
pentru anul 2014

INDICATORI PREVĂZUT REALIZAT GRAD
REALIZARE (%)

A. VENITURI TOTALE , din care: 9.488.050 9.698.248 102

I. Venituri din activit ăţi fără scop patrimonial, din care: 9.397.550 9.569.090 102

I.1. Venituri din cotiza ţii 7.781.800 7.717.840 99

I.2. Venituri din taxe înregistrare 1.037.750 1.168.622 113

I.3. Venituri taxe examene 315.000 403.205 128

I.4. Venituri din dobânzi din plasarea disponibilităţilor rezultate
din activitatea fără scop patrimonial

260.000 275.447 106

I.5. Venituri din sponsoriz ări - 1.326 -

I.6. Alte venituri 3.000 2.650 88

II. Venituri din activit ăţi economice, din care: 90.500 129.158 111

II.1. Venituri din comercializarea revistelor editate de către CAFR 27.500 27.212 99

II.2. Venituri din comercializarea altor publicaţii, alte venituri ec. 63.000 101.946 162

lei



INDICATORI PREVĂZUT REALIZAT
GRAD REALIZARE 

(%)

B. CHELTUIELI TOTALE, din care: 9.377.310 9.354.071 100

I. Cheltuieli privind activitatea f ără scop patrimonial 9.299.260 9.273.621 100

1. Cheltuieli materiale 179.700 156.312 87

2. Cheltuieli cu lucr ări şi servicii , din care: 3.350.760 3.448.154 103

2.1. Cheltuieli de intretinere/reparatii 25.000 26.929 108

2.2. Cheltuieli de protocol 80.000 86.580 108

2.3. Cheltuieli cu deplasări 265.000 281.082 106

2.4. Cheltuieli poştale şi taxe de telecomunicaţii 165.000 168.586 102

2.5. Cheltuieli cu servicii bancare si asimilate 35.100 39.859 114

2.6. Cheltuieli cu prestări servicii terţi, din care: 2.294.060 2.408.970 105

- cheltuieli de pregătire profesională 1.772.060 1.853.893 105

- organizare Conferinţă anuală, Ziua Auditorului Financiar 215.000 215.673 100

- organizare examene 254.300 325.283 128

- cheltuieli organizare seminarii profesionale, alte cheltuieli in 
folosul membrilor

52.700 14.121 27

2.7. - alte cheltuieli cu servicii executate de terţi 486.600 436.148 90

3. Cheltuieli cu personalul 3.950.350 3.908.900 99

4. Alte cheltuieli de exploatare , din care 1.341.500 1.212.616 90

4.1. Cotizaţii la organisme naţionale şi internaţionale 982.500 859.615 87

4.2. Cheltuieli editare, distribuire gratuit ă a revistelor şi altor publicaţii 275.000 266.929 97

4.3. Alte cheltuieli de exploatare 84.000 86.071 102

lei

Execuţia Bugetului de venituri şi cheltuieli
pentru anul 2014



INDICATORI PREVĂZUT REALIZAT GRAD
REALIZARE (%)

5. Cheltuieli cu amortizari si provizioane 186.500 206 .779 111

6. Cheltuieli neprev ăzute 15.000 26.219 175

7. Cheltuieli cu reprezentantele zonale 275.450 314.64 2 114

II. Cheltuieli economice, din care: 78.050 80.450 103

Cheltuieli economice cu revistele editate de către CAFR 25.000 23.152 93

Cheltuieli economice cu alte publicaţii, alte cheltuieli 
economice

52.500 53.211 202

Cheltuieli cu impozitul pe profit 550 4.087

C. REZULTAT curent 128.990 344.177

lei

Execuţia Bugetului de venituri şi cheltuieli
pentru anul 2014



Proiectul Bugetului de venituri şi cheltuieli
pentru anul 2015

INDICATORI REALIZAT
2014

PROPUNERE 
2015

A. VENITURI TOTALE , din care: 9.698.248 9.225.140

I. Venituri din activit ăţi fără scop patrimonial, din care: 9.569.090 9.105.830

I.1. Venituri din cotiza ţii 7.717.840 7.799.830

I.2. Venituri din taxe înregistrare 1.168.622 554.000

I.3. Venituri taxe examene 403.205 267.000

I.4. Venituri din dobânzi din plasarea disponibilităţilor 275.447 255.000

I.5. Venituri din sponsoriz ări 1.326 105.000

I.6. Alte venituri 2.650 125.000

II. Venituri din activit ăţi economice, din care: 129.158 119.310

II.1. Venituri din comercializarea revistelor editate de către CAFR 27.212 26.310

II.2. Venituri din comercializarea altor publicaţii, alte venituri economice 101.946 93.000

lei



INDICATORI REALIZAT 2014
PROPUNERE 

2015

B. CHELTUIELI TOTALE, din care: 9.354.071 9.202.825

I. Cheltuieli privind activitatea f ără scop patrimonial 9.273.621 9.105.045

1. Cheltuieli materiale 156.312 162.745

2. Cheltuieli cu lucr ări şi servicii , din care: 3.448.154 2.820.340

2.1. Cheltuieli de intretinere/reparatii 26.929 25.000

2.2. Cheltuieli de protocol 86.580 93.750

2.3. Cheltuieli cu deplasări 281.082 305.380

2.4. Cheltuieli poştale şi taxe de telecomunicaţii 168.586 105.700

2.5. Cheltuieli cu servicii bancare si asimilate 39.859 32.000

2.6. Cheltuieli cu prestări servicii terţi, din care: 2.408.970

- cheltuieli de pregătire profesională 1.853.893 1.391.750

- organizare Conferinţă anuală, Ziua Auditorului Financiar, Congres 215.673 202.400

- organizare examene 325.283 225.260

- cheltuieli organizare seminarii profesionale, alte cheltuieli similare 14.121 31.500

2.7. - alte cheltuieli cu servicii executate de terţi 436.148 407.600

3. Cheltuieli cu personalul 3.908.900 4.223.450

4. Alte cheltuieli de exploatare , din care 1.212.616 1.284.260

4.1. Cotizaţii la organisme naţionale şi internaţionale 859.615 940.860

4.2. Cheltuieli editare, distribuire gratuit ă a revistelor, altor publicaţii 266.929 294.400

4.3. Alte cheltuieli de exploatare 86.071 49.000

lei

Proiectul Bugetului de venituri şi cheltuieli
pentru anul 2015



INDICATORI REALIZAT
2014

PROPUNERE 
2015

5. Cheltuieli cu amortizari si provizioane 206.779 175.000

6. Cheltuieli neprev ăzute 26.219 15.000

7. Cheltuieli cu reprezentantele zonale 314.642 424.250

II. Cheltuieli economice, din care: 80.450 97.780

Cheltuieli economice cu revistele editate de către CAFR 23.152 25.000

Cheltuieli economice cu alte publicaţii, alte cheltuieli economice 53.211 71.200

Cheltuieli cu impozitul pe profit 4.087 1.580

C. REZULTAT curent 344.177 22.315

lei

Proiectul Bugetului de venituri şi cheltuieli
pentru anul 2015


